DADOS DO PROCESSO

N2  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 046/2025

008/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO GERENCIADOR:

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 640.132,50 (seiscentos e quarenta mil, cento e trinta e dois reais e

cinquenta centavos)

Barão de Grajaú - MA, 09 de Abril de 2025

Man ld.Ca ç oAires

Secretriode'Administração

(t:S. °

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA EM CAIXA

D'ÁGUA, HIDROJATEAMENTO PARA DESOBSTRUÇÃO DE PV E

TUBULAÇÕES DE REDE DE ESGOTO, SUCÇÃO, TRANSPORTE,

DES1INAÇÃI sS DJ€TOS E LIMPEZA NAS FOSSAS E LOCAÇÃO DE

BANHEIRO ICO VERSÃO STANDARD COM DEDETIZAÇÃO E

SANITIZAÇÃdIÁRIA.

PREÂMBULO

Aos 09 de Abril de 2025, após analisado o resultado . da Adesão n° 008, referente ao processo administrativo em
epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de

Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos

termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

Total Geral

SMA - R$ 640.1.32,50 (seiscentos e quarenta mil, cento e trinta e dois reais e cinqüenta centavos)

Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA 1 CNPJ: 06.477.822/0001-44
Rua Seroa da Mota, ng 414, Centro - CEP 65.660-000, Barão de Grajaú, Maranhão, Brasil

www.baaodegrajau.ma.gov.br

Página 1 de 1

MUNICiPIO DE BARÃO DE GRAJAÜ - MA

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL 1 MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

VOL. IX - N°  01210/2025 - QUINTA - 02 DE JANEIRO DE 2025
ISSN - 2965-2197

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 01 DE JANEIRO DE 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 004IGAB.PREF., 01 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA

EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica

do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 10  Nomear o Sr. FRANCISCO ROBERTO CARNEIRO ARAÚJO

JÚNIOR, portador da cédula de identidade RG n° 129493937 SSP/MA,

CPF n° 698.677.983-68, para exercer o cargo em comissão de

Secretário Municipal de Saúde.

Art. 20  A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei

específica.

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 01 DE JANEIRO DE 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 005/GAB.PREF., 01 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA

EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica

do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 10  Nomear a Sra. KATIANA AIRES ALMEIDA, portadora da cédula

de identidade RG n° 0438141420111 SSP/MA, CPF n°705239833-87,

para exercer o cargo em comissão de Diretora do Hospital Municipal

Barjonas Lobão.

Art. 20  A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei

específica.

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO

MARANHÃO EM 01 DE JANEIRO DE 20Z5-----

PORTARIA

PORTARIA N° 006/GAB.PREF., 01 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA

EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica

do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 11  Nomear a Sra. KAMILLA AMILANNY DA SILVA EUFRAZIO,

portadora da cédula de identidade n° 015737582000-2 GJSP/MA, CPF

n° 004.622.703-27, para exercer o cargo em comissão de Secretária

Municipal de Educação.

Art. 20  A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei

específica.

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as demais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 01 DE JANEIRO DE 2025.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 007/GAB.PREF., 01 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO, PARA

EXERCER O CARGO DE DIREÇÃO EM COMISSÃO DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe a Lei Orgânica

do Município, Art. 55, VI,

RESOLVE:

Art. 10  Nomear o Sr. IDALECIO ALVES NOGUEIRA, portador da cédula

de identidade RG n° 448798956 SSP/MA, CPF n° 755.958.853-00, para

exercer o cargo em comissão de Controlador Geral do Município.

Art, 20  A remuneração do cargo comissionado será a definida em lei

especifica.

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as demais disposições em contrário.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

Ïrefeito Municipal

)

CERTIFICADO DIITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

2114

www.baraodegrajau. ma. gov. br EXECUTIVO